
  

گزارش
محمدامین شرکت اول

 هوای مشهد از دو روز پیش و به دنبال هجوم گردغبار، 
وضعیت کیفی بسیار بحرانی به خود گرفت، به طوری 
که غلظــت آلاینده هــا باعث شــد شــاخص کیفیت 
هوای مشهد در ساعات ابتدایی روز سه شنبه به عدد 
بی سابقه 298 برسد، وضعیتی که به گفته مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان و بر اساس پیش بینی 
هواشناسی، تا پنج شنبه)امروز( ادامه خواهد داشت. 
این شــرایط ســبب شــد تا »کمیته اضطرار آلودگی 
هوا« تشکیل جلسه دهد و تصمیماتی برای کنترل و 
کاهش آلاینده ها بگیرد. تصمیماتی از قبیل این که 
ادارات دولتی در روزهای چهارشــنبه و پنج شنبه با 
دوساعت تاخیر فعالیت خود را آغاز کنند و همچنین 
بانک ها دو ساعت زودتر تعطیل شــوند. اما از همان 
ساعات ابتدایی روز گذشته با پیام ها و تماس هایی از 
سوی کارمندان برخی شعب بانک ها و ادارات مواجه 
شــدیم که از اجرایی نشــدن تصمیمــات این کمیته 
گلایه کردند. علاوه بر این حضور و تردد خودروهای 
دودزا در خیابان هــای مشــهد، وجود تعــداد زیادی 
خودروهای تک سرنشین در شهر و تشدید آلودگی 
هوا و همچنین فعالیت برخــی خودروهای عمومی 
دودزا در شهر نشان از جدی نبودن اجرای مصوبات 

کمیته اضطرار آلودگی هوا دارد.

اجرانشدن مصوبات برای رعایت رفاه 	 
حال مردم!

یکی از موارد اعتراضی مطرح شده توسط تعدادی از 
کارمندان اداره پســت بود که مدعی شدند، با وجود 
مصوبه کمیته اضطــرار مبنی بر تاخیر دو ســاعته در 
آغاز به کار ادارات، شــامگاه سه شــنبه از سوی اداره 
پست به آن ها اطلاع رسانی شده است که کارمندان 
اداره پست از این مصوبه مستثنا هستند و باید مانند 
روزهای عــادی در محل کار خود حاضر شــوند و روز 
گذشــته نیز بدون تاخیر کار خــود را آغــاز کرده اند. 
موضوع را در گفت و گو با سید احمد موسوی، مدیرکل 
پست استان پیگیری کردیم که وی پاسخ داد: »نمی 
شود این طور برای تعدادی از خدمات پست تصمیم 
گرفت، خدماتی مانند ثبت نام کارت ملی هوشمند 
و توزیع امانــات و... که به همین دلیــل به کارمندان 
این بخش ها اعلام شــد، برای رفاه حال مردم طبق 
روزهــای معمول در محــل کار حاضر شــوند تا مردم 
سرگردان نشــوند اما در دیگر بخش های پست این 
مصوبه اجرا شد و کارکنان با دو ساعت تاخیر در محل 

کار حاضر شدند.«

سرپیچی برخی بانک ها از اجرای مصوبه 	 
کمیته اضطرار

یکــی از بخش هایی که بیشــترین میزان ســرپیچی 

از اجــرای مصوبــه کمیتــه اضطــرار آلودگی هــوا را 
داشت، بانک های مشهد بود، به طوری که بسیاری 
از کارمندان بانک های مختلف روز گذشته در تماس 
با تحریریه »خراســان رضوی« از اجرانشــدن مصوبه 
کمیته اضطــرار مبنــی بر تعطیلی دو ســاعت زودتر 
بانک هــا خبردادند. یکی از کارکنــان بانک ملت در 
گفت و گویــی با خبرنگار مــا با بیان ایــن که مدیریت 
شــعب این بانک بدون هیچ توجهی به این مصوبه به 
کارکنان خود تاکید کرده است تا آخرین لحظه زمان 
اداری در محل کار خود حاضر باشند، افزود: در حالی 
که کمیته اضطرار آلودگی هوا دستور به تعطیلی دو 
ساعت زودتر بانک ها داده است اما مدیران ما به این 
دســتور بی توجهی می کنند و کار خودشان را انجام 
می دهند.در این بین کارکنان بانک های دیگری نیز 
از قبیل بانک صادرات و ملی نیز در تماس با ما گلایه 
مشترکی را بیان کردند. یکی از این افراد مدعی شد: 
»اداره امور شــعب بانک اعلام کرده است که حسب 
استعلام از شــورای هماهنگی بانک ها، ساعت کار 
درروزهای چهارشنبه و پنج شنبه مطابق روال معمول 
بوده و تغییری نکرده اســت.«منصوری دبیر شورای 
هماهنگی بانک های اســتان در خصوص ادعاهای 
مطرح شده به »خراسان رضوی« گفت: ساعت اتمام 
کار بانک هــا در روزهای معمول 15:30 اســت و به 
بانک ها اعلام شــده که ســاعت 13:30 به فعالیت 
خود خاتمــه دهند و همچنین باجه هــای عصر تمام 
بانک ها نیز تعطیل است.این اظهارات دبیرشورای 
هماهنگی بانک های استان در حالی مطرح شد که 
بررسی های میدانی خبرنگار ما از باجه های برخی 
بانک ها شامل بانک های ملی، ملت، تجارت، مهر و... 
در ساعت 14:45 روز گذشته از حضور کارمندان در 
باجه حکایت داشت. اجرایی نشدن برخی مصوبات 
کارگروه اضطرار آلودگی هوای مشهد، سابقه قبلی 
هم دارد و بی تدبیری در این حوزه به وضوح مشاهده 

می شود.

انفصال از خدمت در انتظار مدیران خاطی	 
اجرایی نشدن برخی مصوبات کمیته اضطرار آلودگی 
هوا همچنین هشــدار معــاون دادســتان عمومی و 
انقلاب مرکز اســتان را نیز به دنبال داشــت. قاضی 
محمد بخشــی محبی با تاکید بر اهمیت اجرای این 
مصوبات کمیته اضطــرار آلودگی هوا به »خراســان 
رضــوی« گفــت: مدیــرکل حفاظت محیط زیســت 
استان را به حضور خواســتیم و در دستوری قضایی 
اعلام کردیم که وی موظف اســت تا پایان روز شــنبه 
12 خرداد، هر کــدام از دســتگاه های اجرایی را که 
دستورات کمیته اضطرار را رعایت نکنند یا در اجرای 
آن سهل انگاری به عمل آورند، به دادستانی معرفی 
کند تا مطابق با ماده 576 قانون مجازات اســلامی 

که مجازات انفصال از خدمت را دارد، با آن ها برخورد 
شود. وی افزود: تا این لحظه دستگاهی در خصوص 
اجرانشــدن این مصوبات به ما معرفی نشــده است، 
در گفت و گویــی که با جناب صالحی داشــتم به این 
موضوع اشاره کردند که برخی از دستگاه ها متوجه 
تکالیف قانونــی خود نبودنــد ولی با اطلاع رســانی 
صورت گرفتــه همگی موظــف به اجــرای مصوبات 

کمیته اضطرار شدند.
قاضی بخشــی محبی همچنین درباره اجرا نشدن 
مصوبه کمیته اضطرار توسط برخی بانک ها گفت: این 
موضوع به دبیر شورای هماهنگی بانک ها به صورت 
تلفنی اطلاع رسانی شده است، با وجود این ما تا شنبه 
منتظر می مانیم تا اگر دستگاهی قصوری داشت با 
تشکیل پرونده قضایی برای آن ها برابر قوانین برخورد 

لازم صورت گیرد.

گزارشی از آلودگی ریزگردها در 	 
شهرستان ها نداشتیم

همچنین مدیــرکل محیط زیســت اســتان درگفت 
وگو با »خراســان رضوی« در پاســخ به این سوال که 
آیا گرد وغبار در شهرســتان های استان هم آلودگی 
ایجاد کرده اســت یــا خیر؟ گفــت: تا الان گزارشــی 
درباره شهرستان های استان نداشتیم اما باتوجه به 
موضوعیت صحرای قره قوم ترکمنســتان که منشأ 
گرد وغبارهاست احتمالا گرد و غبار شهرستان های 
شرقی مثل سرخس را تحت تاثیر قرار داده است اما 
گزارشی نداشتیم که ثبت شده باشد وتمرکز ما بیشتر 
در مشــهد اســت. ضمن این که ما در شهرســتان ها 

دستگاه سنجش آلودگی هوا نداریم.
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رفیع طلب

مدیرکل بیمه سلامت خراسان رضوی 
اعلام کرد

بدهی 776 میلیارد تومانی بیمه 
 سلامت استان به موسسات

طرف قرارداد
مدیرکل بیمه ســلامت خراســان رضوی گفت: بازمانده 
مطالبات ســال 96 موسســات طرف قــرارداد اداره کل 
بیمه ســلامت خراســان رضــوی، 776 میلیــارد تومان 
اســت. به گزارش خراســان رضوی، دکتر علیرضا رمزی 
روز گذشته در نشستی خبری افزود: این میزان بدهی تا 
پایان دی محاسبه شده است. وی همچنین با تاکید بر این 
که دریافت دفترچه بیمه باید قبل از پذیرش بیمارستانی 
صورت گیرد، اظهار کرد: متقاضی پوشش بیمه ای قبل از 
رفتن به پذیرش بیمارستان باید دفترچه بیمه ای داشته 
باشد تا هزینه ها پرداخت شود و افراد متقاضی بیمه باید 
قبل از نیاز درمان پوشش بیمه ای داشته باشند، اگر فردی 
بعد از بستری شــدن اقدام به دریافت دفترچه بیمه کند، 
خدمات بیمه ای از همان روز به او تعلق می گیرد و قبل از 

آن را شامل نمی شود.
وی افزود: با توجه به شرایط جدیدی که از اردیبهشت ماه 
آغاز شده اســت، حتی تاریخ دفترچه افرادی که به اتمام 
رسیده باشــد، امکان تمدید دارد اما باید دفترچه تمدید 
شده را در زمان پذیرش در اختیار داشته باشد تا از همان 
تاریخ، پذیــرش صورت گیرد و اگر دفترچــه دارای اعتبار 

نباشد با مشکل مواجه می شود.
مدیرکل بیمه سلامت اســتان با اشاره به بحث استحقاق 
ســنجی تصریح کرد: ســنجش اســتحقاق درمــان بیمه 
شدگان در آینده نزدیک در کل کشور کلید خواهد خورد 
و هم اکنــون به صــورت پایلــوت در چهار اســتان فارس، 
مازنــدران، البرز و کرمان در حال انجام اســت و تا شــش 

ماهه نخست امسال در سراسر کشور عملیاتی می شود.
وی افزود: از تمام بیمه شدگان تقاضا داریم دفترچه های 
خود را بررسی کنند و اگر کسی دفترچه فاقد اعتبار دارد 
و بیمه شده ما نیز تلقی می شود، به تمدید آن اقدام کند. 
رمــزی در خصــوص تماس های افــرادی ســودجو مبنی 
بــه ارائه دفترچــه بیمه ســلامت و دندان پزشــکی گفت: 
این یکی از مشــکلاتی است که اســتان ما نیز به آن دچار 
شــده و افرادی به وســیله تماس تلفنی درخواست مبلغ 
می کردند، بــدون این کــه آدرس دقیقــی را بدهند و اگر 
مخاطب کمی هوشــمند باشــد متوجه فریــب کاری این 
افراد می شود.وی تاکید کرد: تمام مواردی که به صورت 
تماس تلفنی تحت عنوان بیمه تکمیلی سلامت، بیمه عمر 
مازاد بر بیمه سلامت، بیمه دندان پزشکی متصل بر بیمه 
سلامتی درخواست وجه می کنند، هیچ کدام ارتباطی با 
سازمان بیمه سلامت و ادارات کل سازمان بیمه سلامت 
در سراســر کشــور ندارند. مدیرکل بیمه سلامت استان 
با بیان این که حــدود 13 هزار نفر در اســتان با پرداخت 
سرانه تحت پوشش هستند، یادآور شــد: از آبان ماه سال 
96، پذیرش بیمه سلامت همگانی را در بیمارستان های 
خصوصی نداریم و بحث مراجعه فقط در بیمارستان های 
دولتی صورت می گیرد و کسانی که خواستار پوشش بیمه 
ســلامت در بخش خصوصــی و دولتی هســتند، به بیمه 

ایرانیان راهنمایی شده اند.

اخبار

اجتماعی

معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی خبر داد

آغاز اعطای وام قرض الحسنه 
 خرید جهیزیه به 10 هزار

 زوج نیازمند
معاون امداد مستضعفان آستان قدس رضوی از آغاز طرح 
اعطای وام قرض الحسنه کمک هزینه خرید جهیزیه به 10 
هزار زوج نیازمند همزمان با ماه مبارک رمضان خبر داد. به 
گزارش آستان نیوز، مصطفی خاکسار قهرودی به تشریح 
برنامه های محرومیت زدایــی این معاونــت در ماه مبارک 
رمضان پرداخت و اظهار کرد: طبق تفاهم نامه ای که با بانک 
رسالت منعقد شده است، به 10 هزار زوج نیازمند سراسر 
کشور کمک هزینه خرید جهیزیه در قالب اعطای وام قرض 
الحسنه به مبلغ 30 میلیون ریال اعطا می شود. . وی توزیع 
روزانه 630 پرس حلیم در بین مناطق مختلف شهر مشهد 
را از دیگر برنامه های این معاونت در ماه مبارک رمضان بیان 
و تصریح کرد: طبق موقوفه محمود بیگا از عواید حاصل از 
این موقوفه بر اساس نیت واقف، روزانه 630 پرس حلیم در 
بین نیازمندان مناطق مختلف شهر مشهد توزیع می شود. 
خاکسار توزیع افطاری های ســبک با کمک مراکز خیریه 
در مســاجد مختلف شهر مشــهد را از دیگر برنامه های این 
مدیریت در ماه ضیافت الهی برشــمرد و افزود: در این ایام 
همچنین 9تُن گوشت در بین نیازمندان استان سیستان و 
بلوچستان و 6تُن گوشت نیز در بین نیازمندان شهر مشهد 
در حال توزیع است.معاون امداد مستضعفان آستان قدس 
رضوی یادآور شد: گوشت گوسفندهای عقیقه ای که تحویل 
نذورات آســتان قدس رضوی می شود با همکاری معاونت 
امداد مســتضعفان در بین نیازمندان توزیع خواهدشــد. 
وی افزود: در ماه مبارک رمضان گوشت سه هزار گوسفند 
عقیقه به ارزش ریالی 30 میلیــارد ریال در بین نیازمندان 

استان های مختلف کشور توزیع می شود.

معاون بهزیستی خراسان رضوی

شمار مراکز ترک اعتیاد در استان 
افزایش یافت

معاون امور پیشگیری اداره کل بهزیستی خراسان رضوی 
گفت: امسال شــمار مراکز ماده 16 ترک اعتیاد یا »کمپ 
ترک اجباری اعتیاد« در استان به تعداد حدود سه برابر سال 
گذشته رســیده اســت. به گزارش ایرنا، مسعود هنربخش 
افــزود: افزایش شــمار ایــن مراکز بــه هیچ وجه بــه معنای 
افزایش شــمار معتادان متجاهر نیســت بلکه این مراکز با 
هدف تســهیل در خدمات دهی و افزایش کیفیت خدمات 
و کمک بــه ترک اعتیاد معتــادان افزایش یافته اســت. وی 
تصریح کرد:20 خرداد سال گذشته مسئولیت مراکز ماده 
16 یا کمپ های ترک اجباری اعتیاد به سازمان بهزیستی 
واگذار شد و در این خصوص ستاد مبارزه با مواد مخدر تنها 

نقش سیاست گذاری در این زمینه را دارد.

مدیرعامل اتوبوسرانی مشهد خبر داد:

 سرویس دهی 1600 اتوبوس
 در شب های قدر

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی مشــهد از سرویس دهی 
1600 دســتگاه اتوبــوس بــه شــهروندان همزمــان 
با شــب های قدر خبــر داد. بــه گــزارش روابــط عمومی 
سازمان اتوبوسرانی مشهد، علی اصغر نیشابوری درباره 
سرویس دهی به شهروندان در شب های قدر اظهار کرد: 
همزمان با شب های قدر جمع زیادی از شهروندان برای 
شرکت در این مراسم معنوی به حرم مطهر رضوی مشرف 
می شــوند که در این زمینه ســازمان اتوبوســرانی مشهد 

برنامه ریزی ویژه ای برای زائران انجام داده است. 

گزارشی از روند اجرای مصوبات کمیته اضطرار آلودگی هوای مشهد

مشهد در سومین روز آلودگی هوا

همچنین حمید صالحی مدیرکل محیط زیست اســتان در گفت وگو با فارس به تشریح تصمیمات 
کمیته اضطرار آلودگی هوا برای روز پنج شــنبه پرداخت و گفت: با توجه به تشدید آلایندگی هوای 
مشــهد، حســب مصوبات کارگروه اضطرار آلودگی هوا، روز پنج شــنبه 10 خرداد نیز تمام ادارات 
و نهاد های دولتــی و عمومی به جز بانک هــا، بیمارســتان ها، مراکز نظامی، انتظامــی و نهاد های 
خدمات رسان نقلیه آتش نشــانی و نظایر آن با دو ساعت تاخیر بازگشایی می شوند و آغاز به فعالیت 
می کنند و شعب بانک ها اعم از خصوصی و دولتی در مشهد پنج شنبه با تعجیل دوساعته به کار خود 
پایان می دهند، همه مدارس و مهدهای کودک مشهد نیز روز پنج شنبه تعطیل است، امتحانات روز 
پنج شنبه نیز در همه مقاطع تحصیلی برگزار نمی شود.وی از دانشگاهیان تقاضا کرد در صورت نیاز 
به حضور در مراکز آموزشی خود، حتما از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنند و افزود: تردد تمام 
خودروهای سواری شخصی دارای پلاک زوج فردا پنج شــنبه 10 خرداد از 7صبح تا 19 شب از در 
منزل ممنوع است و پلیس راهور با متخلفان برخورد می کند.صالحی همچنین در خصوص پیگیری 
موضوع آلایندگی کانون های قره قوم ترکمنســتان و هرات افغانستان برای مشهد به ایرنا گفت: از 
طریق سازمان محیط زیست مکاتبات لازم با وزارت امور خارجه انجام شده و مدیریت کانون ها و کاهش 

آلایندگی آن ها پیگیری می شود.

استمرار آلودگی هوای مشهد و تاخیر در آغاز به کار ادارات

خبر مرتبط
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